Promisi his. De immunitate periclitantibus: uel, ut quidam aiunt, Phormioni & Aphepsioni, meliorē legem substituentibus. Est autem Bathippi filius Aphepsion, qui accusationem suscepit, ut successor patris, & ut homo indoctus, aduocatum sumpsit Demosthenem.

Si potero. Confero id quod possum, plurane requirito.

Non est autem obscurum. Artificium nobis ostendit orator, in Androtioniana, in oratione de Corona, & hic. Statim enim post exordiorum sententiã, auspicatur obiectio nes. Atque hac de causa ab obiectioibus orditur. Cum uerò duo capita sint propostita, iustum & utile: ab utili quidem orditur, sed magis ad iustum uadit, quod ei obstat utile, maximā Leptinæ uim subministrans: iustum autem ex usu eius est. Quapropter declinata pugna aduersus illud caput, impliat id quod secū facit. neque hac ratione dumtaxat id facit, sed ob aliam etiam causam.

Quia enim lex ipsa, quam fert Demosthenes, ex usu est Ctesippi & Phormionis: hoc pollicetur, datū in actiones in eos, qui præter meritum consecuti esse uideantur immunitates. & statim ex obiectioe commendationem legis preponit, ne ipse rogare legem, sed quod ad se attinet, à Leptine affectus in iuria, sic demū ferre legem uideatur. Dum autem assentiri uidetur, ostendit indignum esse propter paucos indignos plures spoliari. Dum enim contendit, non relinquendā indignis immunitatem: tum maximè probat, eis qui iurè habeant, esse relinquendā. Ostendit etiam urbem non de hoc periclitari tantum, sed & de tota reipub. & dignitate. Est enim ei usitatum conturbare auditorem ijs in locis, in quibus causæ metuit, & traducere ad maiores & inopinatos terrores: ut in Aristocrate, de Cherroneo: in oratione de Pace, de communi bello Græcorum: in Timocrate, pro Androtione, & Glauceta, & Melanopo ferri, nō pro Atheniensibus

nienfibus legem. ac ibi quidem institutum ostendit esse uitiosum: hic summæ rerum iubet metui.

Sive quis alius. Fortassis aduocatos & defensores dicit.

Adeptos esse immunitatem. parasse sibi & accepisse ob ea quæ fecerunt. Moris autem fuit apud Athenienses, ut de Republica bene meritis uarij honores haberentur, siue egera statura, siue uictus in Curia, siue immunitas: sed ea non omnium numerum. nunquam enim dabatur præfecturæ triremium, aut tributorum bellicorum immunitas.

Ego uero dum quosdam. Scripti accusationem urget: eum criminantem paucos, nocere uniuersis.

Etenim dictum est. à Phormione nimirum. Et ne ut accusator sit suspectus, adijcit: Vos quoque omnes nostis, etiam non dicente alio, qua gratia.

Istem. Per concessionem assentitur, & à Leptine iudices alienat, & ei bellum eorum qui pro tribunali sedent, concitat. Visitati enim ei est turbare auditorem. His enim uerbis beneuolum facit propter metum, & attentorem, de tota Republica sollicitudine iniiciendam. Non amplius enim periculum respicit, sed quærît primum, quo pacto fugiat insidias, cum potestate priuetur.

Sic etiam populum. Neque enim in ambobus, inquit, proferre potest indignitatem, ut benemeritorum, sic etiã populj. Indigni sunt aliqui, Leptine, qui acceperunt. Esto, accipio excusationem, priuentur indigni. Quæ te res autem ad istam in populum contumeliam cõcitauit? eripis patriæ libertatem, soluis ciuitatis autoritatem.

At illud hercule. Magna uis & artificium, ac multū acrimoniæ. Transfertur enim Leptines ab utilitate ad aliud. Non enim legem iam fert, ut obeant munera locupletissimj, sed ne populus decipiat: ut populus omnia quaestione de muneribus, hostilem perspiciat hominis animum, cum ait agitare præludia oligarchiæ, cum tantis bonis populum priuare contendat. Est autem aditus argumentationis callidissimè tractatus. Ne enim decipientium solertiæ crimen esset, sed eorum qui deciperentur stultitiæ, probrum illud haberetur: in populū transfudit, quod is, inquit, facile decipiatur. Soluti autem consequente absurdo, et interrogatione impetum refutationis auget. Quid igitur pro-

hibet, inquit, quo minus eripiantur uobis omnia? Nihil est enim rerum omnium, in quo sumus extra imposturæ pericula. Sciedum autem est, alteram obiectioem è tractatione emeruisse, & esse anthypphorā. Differt autē antithesis ab anthypphora, quod altera ex ipsis rebus nobis obijcitur, altera è tractatione & argumentationibus reperitur. Prior igitur obiectio causatur indignos quosdam immunitatem accepisse. Eos uerò Demosthenis lex repudiãt, posterior ait populū decipi. Propter hoc autem ab obiectioibus orditur, ut ab obiectioe quidem uideatur sed re uera suæ legi præparet aditū. Quæ enim Leptines reprehendit, ea palam Demosthenis lex abrogat, data actione, et indignis reiectis. Sicne que populū decipi sinit, & indignos repudiãt. Non autem statim potuit à proprijs auspicari capitibus, nisi prius Leptinæ legem accusasset.

Nunquid feremus. Bene sanè. Non enim feremus legem ad abrogandas leges. Quod si quis deceptus de summa rerum periclitatur: puni decipientem, non ulciscere eum qui decipitur. Referuntur autem hæc ex æquo ad duas leges, tum Leptiniam, tum illam quæ ei substituitur. Nam Leptinæ lex simpliciter eripit. Ea uerò quæ substituitur, uerum docet, iudicio constituendo, & honore adimendo ijs, qui fraude sunt consecuti. Apfines et Aspalsius argumentum hoc tractatum esse dicunt ducendo ad absurdum. Nos uerò asserimus, tum ad absurdum duci aliquid, cum ad ea quæ præcellerunt, absurda necessariò consequuntur. Cum uerò natura rerum, non esse talē rem ostendit: tum non dicendum esse, duci ad absurdum. Hic igitur consequens sumpsit à simili per interrogationem, quod tamen non demonstratur per sequentia.